
Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация   

муниципального образования 

«Чойский район» 

 Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 

муниципал тозолмо 

администрациязы 

 

       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                      J Ö П 

     31 августа 2020 года                    с. Чоя                   № 400             

О передаче муниципального  имущества 

муниципального образования «Чойский 

район»  в хозяйственное ведение 

муниципальному унитарному предприятию 

«Центр коммунальных услуг» 

муниципального образования «Чойский 

район» Республики Алтай 
 

В соответствии со статьями 125, 215, 294, и 299 Гражданского кодекса 

Российской Федерации, Положением «О порядке распоряжения и управления 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального 

образования «Чойский район», утвержденным решением Совета депутатов 

муниципального образования «Чойский район» от 11.12.2013 № 3-6, 

Администрация муниципального образования «Чойский район» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

1. Передать в хозяйственное ведение муниципальному унитарному 

предприятию «Центр коммунальных услуг» муниципального образования 

«Чойский район» Республики Алтай муниципальное имущество 

муниципального образования «Чойский район», согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Администрации муниципального образования «Чойский район» 

передать из казны муниципального образования «Чойский район» 

муниципальному унитарному предприятию «Центр коммунальных услуг» 

муниципального образования «Чойский район» Республики Алтай указанное 

в пункте 1 настоящего постановления имущество.  

3. Администрации муниципального образования «Чойский район» и 

муниципальному унитарному предприятию «Центр коммунальных услуг» 

муниципального образования «Чойский район» Республики Алтай 

подготовить передаточный акт и предоставить в отдел сельского хозяйства, 

имущественных и земельных отношений администрации муниципального 



образования «Чойский район» в трехдневный срок после подписания 

настоящего постановления. 

4. Администрации муниципального образования «Чойский район» 

обеспечить в установленном порядке внесение изменений в реестр 

муниципальной собственности муниципального образования «Чойский 

район». 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

          6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации муниципального образования «Чойский  

район» по сельскому хозяйству, начальника отдела сельского хозяйства, 

имущественных и земельных отношений. 

 

 

    Глава муниципального образования  

           «Чойский район»                                                            М.Ю. Маргачёв  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                         Приложение 

к постановлению администрации 

    муниципального образования 

  «Чойский район» 

                                                                                     от 31 августа 2020г. № 400 

Перечень муниципального имущества муниципального образования 

«Чойский район», передаваемого в хозяйственное ведение 

муниципальному унитарному предприятию «Центр коммунальных услуг» 

муниципального образования «Чойский район» Республики Алтай 

№ 

п/п 

Наименование имущества, 

адрес местонахождения 

Кадастровый 

номер 

Площадь, 

кв. метр 

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

Остаточная 

стоимость, 

руб. 

1. Квартира,  адрес:                 

с. Сёйка, ул. Береговая,      

д. 24 кв.1 

 33,8 29825,00 0,00 

2. Квартира, адрес: с. Сёйка, 

ул. Береговая, д. 25 кв.2 

 39,7 35030,00 0,00 

3. Квартира, адрес: с. Сёйка, 

ул. Гагарина, д. 37 кв. 3 

 33,0 29120,00 0,00 

4. Квартира, адрес: с. Сёйка, 

ул. Гагарина, д. 38 кв. 2 

 40,7 35900,00 0,00 

5. Квартира, адрес: с.Сёйка, 

ул. Гагарина, д. 40 кв. 1  

 35,7 31500,00 0,00 

6. Квартира, адрес: с.Сёйка, 

ул. Гагарина, д. 41 кв. 2  

 38,6 34000,00 0,00 

7. Квартира , адрес: с.Сёйка, 

ул. Гагарина, д. 42 кв. 2 

 36,7 32380,00 0,00 

8. Квартира , адрес: с.Сёйка, 

ул. Гагарина, д. 54 кв. 2 

 74,0 65300,00 0,00 

9. Квартира , адрес: с.Сёйка, 

ул. Гагарина, д. 60 кв. 4 

 36,3 32300,00 0,00 

10. Квартира , адрес: с. Сёйка, 

ул. Луговая, д. 34 кв. 4 

 31,7 27970,00 0,00 

11. Квартира , адрес: с. Сёйка, 

ул. Луговая, д. 45 кв. 1 

 34,8 30700,00 0,00 



12. Квартира, адрес: с. Сёйка, 

ул. Луговая, д. 52 кв. 2  

 54,2 51280,00 0,00 

13. Квартира , адрес: с. Сёйка, 

ул. Октябрьская, д. 3 кв. 2 

 20,9 20020,00 0,00 

14. Квартира , адрес: с. Сёйка, 

ул. Тушкинекская, д. 30   

кв. 1 

 44,0 42725,00 0,00 

15. Квартира , адрес: с. Сёйка, 

ул. Тушкинекская, д. 33   

кв. 2 

 36,5 34950,00 0,00 

16. Квартира, адрес: с. Сёйка, 

ул. Тушкинекская, д. 35   

кв. 1 

 44,0 42140,00 0,00 

17. Квартира, адрес: с. Сёйка, 

ул. Тушкинекская, д. 35   

кв. 2 

 44,0 42140,00 0,00 

18. Квартира, адрес: с. Сёйка, 

ул. Центральная, д. 3 кв. 2 

 35,0 30890,00 0,00 

19. Квартира, адрес: с. Сёйка, 

ул. Центральная, д. 33 кв. 2  

 28,0 24700,00 0,00 

20. Квартира, адрес: с. Сёйка, 

ул. Центральная, д. 33      

кв. 3 

 28,0 24700,00 0,00 

21. Квартира, адрес: с. Сёйка, 

ул. Центральная, д. 42 кв. 2 

 35,0 30890,00 0,00 

22. Квартира, адрес: с. Сёйка, 

ул. Центральная, д.42  кв.3 

 35,0 30890,00 0,00 

23. Квартира, адрес: с. Сёйка, 

ул. Школьная, д. 40 кв. 2 

 56,0 49410,00 0,00 

24. Квартира, адрес: с. Сёйка, 

ул. Школьная, д. 43 кв. 1 

 29,2 25765,00 0,00 

25. Квартира , адрес: с. Сёйка, 

ул. Школьная, д. 43 кв. 3 

 29,2 57084,00 0,00 

26. Квартира , адрес: с. Сёйка, 

ул. Школьная, д. 5 кв. 2 

04:02:020112:130 60,2 45530,00 0,00 



27. Жилой дом, адрес:        с. 

Сёйка, ул. Гагарина, д. 36  

 115,6 332264,00 0,00 

28. Квартира, адрес:                 

с. Ускуч, ул. Зеленая,         

д. 22 кв. 1 

 54,8 187547,00 0,00 

29. Квартира, адрес:                   

с. Ускуч,                            

ул. Центральная, д. 23 кв. 1 

 24,0 159307,20 0,00 

30. Жилой дом, адрес:              

с. Ынырга,                       

пер. Солнечный, д. 1 А 

 49,4 151920,45 0,00 

31. Жилой дом, адрес:                 

с. Ынырга,                              

ул. Тихоновского, д. 15  

 99,4 105000,00 0,00 

32. Жилой дом, адрес:                

с. Ынырга,                         

ул. Тихоновского, д. 17 

 57,4 27000,00 0,00 

33. Квартира, адрес:                  

с. Ынырга,                          

ул. Заводская, д. 4 кв.1   

 30,5 111239,13 0,00 

34. Квартира, адрес:                    

с. Каракокша,                        

ул. Молодежная, д. 15 кв. 2  

 16,9 14648,00 0,00 

35. Жилой дом, адрес:                

с. Каракокша,                  

пер. Школьный, д. 4 

04:02:070103:92 33,3 180235,00 168219,40 

36. Многоквартирный жилой 

дом, адрес: с.Чоя,             

ул. Советская, д. 12 

 496,4 98258,00 0,00 

37. Жилой дом, адрес: с. Чоя, 

ул. Пушкина, д. 27  

04:02:010109:126 44,1 200000,00 0,00 

38. Жилой дом, адрес:                

с. Советское,                     

ул. Совхозная, д. 8  

04:02:010401:127 114,3 26500,00 0,00 

39. Квартира, адрес:                    

с. Чоя,  ул. Ленина, д. 22  

кв. 1 

 19,6 8218,00 0,00 



40. Квартира, адрес: с. Ускуч, 

ул. Горная, д. 6 кв. 1  

04:02:000000:134 39,2 1176000,00 497317,24 

41. Жилой дом,  адрес: с. Чоя,                           

ул. Ворошилова, д. 16 

04:02:010109:114 77,4 790000,00 721972,35 

42. Апартотель, адрес: с.Чоя,           

ул. Советская, д. 3 «а» 

 

04:02:010106:299 226,8 3867551,36 3756632,89 

43. Жилой дом, адрес: с. 

Каракокша, ул. Береговая, 

д. 21 «а»  

04:02:070103:59 98,2 1400000,00 1400000,00 

44. Жилой дом, адрес: с. Чоя, 

ул. Горького, д. 25 

04:02:010106:234 114,0 53921,20 36511,96 

 

                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                   УТВЕРЖДАЮ: 

                                                                 Глава  муниципального образования 

                                                              «Чойский район» 

                                                             _________________ М.Ю. Маргачёв 

                                                          «____» _________________ 2020 г. 

 

                                                                                       М.П. 

 

Акт приема-передачи имущества  

муниципального образования «Чойский район» 

  

с. Чоя                                                                                                «__» _______ 2020г. 

 

На основании постановления администрации муниципального образования 

«Чойский район» от 31 августа 2020 года № 400,  муниципальное образование «Чойский 

район», в лице Главы М.Ю. Маргачёва с одной стороны, передает, а муниципальное 

унитарное предприятие «Центр коммунальных услуг» муниципального образования 

«Чойский район» Республики Алтай, в лице директора Ю.В. Каребо с другой стороны, 

принимает следующие объекты недвижимого имущества: 

 

№ 

п/п 

Наименование имущества, 

адрес местонахождения 

Кадастровый 

номер 

Площадь, 

кв. метр 

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

Остаточная 

стоимость, 

руб. 

1. Квартира,  адрес:                 

с. Сёйка, ул. Береговая,      

д. 24 кв.1 

 33,8 29825,00 0,00 

2. Квартира, адрес: с. Сёйка, 

ул. Береговая, д. 25 кв.2 

 39,7 35030,00 0,00 

3. Квартира, адрес: с. Сёйка, 

ул. Гагарина, д. 37 кв. 3 

 33,0 29120,00 0,00 

4. Квартира, адрес: с. Сёйка, 

ул. Гагарина, д. 38 кв. 2 

 40,7 35900,00 0,00 

5. Квартира, адрес: с.Сёйка, 

ул. Гагарина, д. 40 кв. 1  

 35,7 31500,00 0,00 

6. Квартира, адрес: с.Сёйка, 

ул. Гагарина, д. 41 кв. 2  

 38,6 34000,00 0,00 

7. Квартира , адрес: с.Сёйка, 

ул. Гагарина, д. 42 кв. 2 

 36,7 32380,00 0,00 

8. Квартира , адрес: с.Сёйка, 

ул. Гагарина, д. 54 кв. 2 

 74,0 65300,00 0,00 



9. Квартира , адрес: с.Сёйка, 

ул. Гагарина, д. 60 кв. 4 

 36,3 32300,00 0,00 

10. Квартира , адрес: с. Сёйка, 

ул. Луговая, д. 34 кв. 4 

 31,7 27970,00 0,00 

11. Квартира , адрес: с. Сёйка, 

ул. Луговая, д. 45 кв. 1 

 34,8 30700,00 0,00 

12. Квартира, адрес: с. Сёйка, 

ул. Луговая, д. 52 кв. 2  

 54,2 51280,00 0,00 

13. Квартира , адрес: с. Сёйка, 

ул. Октябрьская, д. 3 кв. 2 

 20,9 20020,00 0,00 

14. Квартира , адрес: с. Сёйка, 

ул. Тушкинекская, д. 30   

кв. 1 

 44,0 42725,00 0,00 

15. Квартира , адрес: с. Сёйка, 

ул. Тушкинекская, д. 33   

кв. 2 

 36,5 34950,00 0,00 

16. Квартира, адрес: с. Сёйка, 

ул. Тушкинекская, д. 35   

кв. 1 

 44,0 42140,00 0,00 

17. Квартира, адрес: с. Сёйка, 

ул. Тушкинекская, д. 35   

кв. 2 

 44,0 42140,00 0,00 

18. Квартира, адрес: с. Сёйка, 

ул. Центральная, д. 3 кв. 2 

 35,0 30890,00 0,00 

19. Квартира, адрес: с. Сёйка, 

ул. Центральная, д. 33 кв. 2  

 28,0 24700,00 0,00 

20. Квартира, адрес: с. Сёйка, 

ул. Центральная, д. 33      

кв. 3 

 28,0 24700,00 0,00 

21. Квартира, адрес: с. Сёйка, 

ул. Центральная, д. 42 кв. 2 

 35,0 30890,00 0,00 

22. Квартира, адрес: с. Сёйка, 

ул. Центральная, д.42  кв.3 

 35,0 30890,00 0,00 

23. Квартира, адрес: с. Сёйка, 

ул. Школьная, д. 40 кв. 2 

 56,0 49410,00 0,00 



24. Квартира, адрес: с. Сёйка, 

ул. Школьная, д. 43 кв. 1 

 29,2 25765,00 0,00 

25. Квартира , адрес: с. Сёйка, 

ул. Школьная, д. 43 кв. 3 

 29,2 57084,00 0,00 

26. Квартира , адрес: с. Сёйка, 

ул. Школьная, д. 5 кв. 2 

04:02:020112:130 60,2 45530,00 0,00 

27. Жилой дом, адрес:        с. 

Сёйка, ул. Гагарина, д. 36  

 115,6 332264,00 0,00 

28. Квартира, адрес:                 

с. Ускуч, ул. Зеленая,         

д. 22 кв. 1 

 54,8 187547,00 0,00 

29. Квартира, адрес:                   

с. Ускуч,                            

ул. Центральная, д. 23 кв. 1 

 24,0 159307,20 0,00 

30. Жилой дом, адрес:              

с. Ынырга,                       

пер. Солнечный, д. 1 А 

 49,4 151920,45 0,00 

31. Жилой дом, адрес:                 

с. Ынырга,                              

ул. Тихоновского, д. 15  

 99,4 105000,00 0,00 

32. Жилой дом, адрес:                

с. Ынырга,                         

ул. Тихоновского, д. 17 

 57,4 27000,00 0,00 

33. Квартира, адрес:                  

с. Ынырга,                          

ул. Заводская, д. 4 кв.1   

 30,5 111239,13 0,00 

34. Квартира, адрес:                    

с. Каракокша,                        

ул. Молодежная, д. 15 кв. 2  

 16,9 14648,00 0,00 

35. Жилой дом, адрес:                

с. Каракокша,                  

пер. Школьный, д. 4 

04:02:070103:92 33,3 180235,00 168219,40 

36. Многоквартирный жилой 

дом, адрес: с.Чоя,             

ул. Советская, д. 12 

 496,4 98258,00 0,00 

37. 
Жилой дом, адрес: с. Чоя, 

04:02:010109:126 44,1 200000,00 0,00 



ул. Пушкина, д. 27  

38. Жилой дом, адрес:                

с. Советское,                     

ул. Совхозная, д. 8  

04:02:010401:127 114,3 26500,00 0,00 

39. Квартира, адрес:                    

с. Чоя,  ул. Ленина, д. 22  

кв. 1 

 19,6 8218,00 0,00 

40. Квартира, адрес: с. Ускуч, 

ул. Горная, д. 6 кв. 1  

04:02:000000:134 39,2 1176000,00 497317,24 

41. Жилой дом,  адрес: с. Чоя,                           

ул. Ворошилова, д. 16 

04:02:010109:114 77,4 790000,00 721972,35 

42. Апартотель, адрес: с.Чоя,              

ул. Советская, д. 3 «а» 

 

04:02:010106:299 226,8 3867551,36 3756632,89 

43. Жилой дом, адрес: с. 

Каракокша, ул. Береговая, 

д. 21 «а»  

04:02:070103:59 98,2 1400000,00 1400000,00 

44. Жилой дом, адрес: с. Чоя, 

ул. Горького, д. 25 

04:02:010106:234 114,0 53921,20 36511,96 

 

 

 

 

        Передающая сторона:                                               Принимающая сторона: 

Глава муниципального образования                       Муниципальное унитарное   предприятие                

             «Чойский район»                                   «Центр коммунальных услуг» муниципального 

                                                                                  образования «Чойский район» Республики 

 Алтай 

   ________________М.Ю. Маргачёв                                _________________ Ю.В. Каребо 

   

   «____» _______________ 2020 г.                                «____» _________________ 2020 г. 

               

 М.П.                                                                                  М.П. 


